
 
KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ PATALPŲ APRŪPINIMO BALDAIS IR KITU 

INVENTORIUMI NORMŲ PATVIRTINIMO 

 

2017 m. birželio 7 d. Nr. V-245 

Vilnius 

 

 

1. T v i r t i n u Laisvės atėmimo vietų patalpų aprūpinimo baldais ir kitu inventoriumi normas 

(pridedama). 

2. P a v e d u Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

Bendrajam skyriui šį įsakymą teisės aktų nustatyta tvarka paskelbti Teisės aktų registre.  

 

 

 

L. e. direktoriaus pareigas                                             Evaldas Gasparavičius 

  



PATVIRTINTA 

Kalėjimų departamento prie Lietuvos  

Respublikos teisingumo ministerijos  

direktoriaus 2017 m. birželio 7 d. 

įsakymu Nr. V-245   

 

 

LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ 

PATALPŲ APRŪPINIMO BALDAIS IR KITU INVENTORIUMI NORMOS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Baldų ar kito inventoriaus 

pavadinimas 

 

Norma 

1 2 3 
1 Bendrabučio gyvenamoji patalpa 

1.1 Metalinė lova 1 vnt. 1 asmeniui 

1.2 Spintelė prie lovos 1 vnt. 1 asmeniui 

1.3 Taburetė ir/arba kėdė ir/arba suolai Pagal poreikį 

1.4 Stalas 1 vnt. 

1.5 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

1.6 Valymo inventorius: šepetys (šluota), kibiras, 

šiukšlių dėžė, šiukšlių semtuvas, valymo 

šluostės 

1 komplektas 

1.7 Sieninė pakaba arba spinta Ne mažiau kaip po 2 kabliukus 1 asmeniui 

2 Bendrabučio gyvenamosios patalpos virtuvėlė, patalpa maistui laikyti 

2.1 Stalas Pagal plotą ir poreikį 

2.2 Spintelė Pagal plotą ir poreikį 

2.3 Suolas arba kėdė, arba taburetė Pagal plotą ir poreikį 

2.4 Elektrinė viryklė 1 vnt. esant techninėms galimybėms 

2.5 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

2.6 Valymo inventorius: šepetys (šluota), kibiras, 

šiukšlių dėžė, šiukšlių semtuvas, valymo 

šluostės 

1 komplektas 

2.7 Plautuvė Pagal poreikį 

2.8 Garų surinktuvas 1 vnt. esant poreikiui ir techninėms galimybėms 

2.9 Buitinis šaldytuvas Pagal poreikį 

2.10 Sieninė rankšluosčio pakaba 2 vnt. 

2.11 Indų džiovykla 1 vnt. 

2.12 Virdulys 1 vnt. 

2.13 Mikrobangų krosnelė 1 vnt. 

2.14 Indai Tinkami sąlyčiui su maistu ir terminiam apdorojimui 

2.15 Lentyna Pagal poreikį 

2.16 Maisto gaminimo įrankiai Pagal poreikį 

3 Užimtumo kambarys 

3.1 Stalas Pagal poreikį 

3.2 Suolas arba kėdė, arba taburetė Pagal poreikį 

3.3 Knygų spinta arba lentyna Pagal poreikį 

3.4 Spintelė Pagal poreikį 

3.5 Stendas Pagal poreikį 

3.6 Televizorius 1 vnt. 

3.7 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

4 Valymo inventoriaus ir dezinfekavimo medžiagų laikymo sandėlis 



4.1 Lentyna arba spintelė 1 vnt. 

4.2 Sieninė pakaba šepečiams 2 vnt. 

4.3 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

4.4 Plautuvė 1 vnt. esant techninėms galimybėms 

5 Švarios patalynės sandėlis  

5.1 Lentyna Pagal poreikį 

5.2 Suolas arba kėdė arba taburetė Pagal poreikį 

5.3 Stalas 1 vnt. 

5.4 Dirbančiojo drabužių spinta su uždaromomis 

durimis  
1 vnt. 

6 Nešvarios patalynės sandėlis  

6.1 Lentyna Pagal poreikį 

6.2 Suolas arba kėdė, arba taburetė Pagal poreikį 

6.3 Stalas 1 vnt. 

6.4 Drabužių pakaba 1 vnt. 

7 Prausykla, tualetas  

7.1 Lentynėlė asmens higienos priemonėms Po 1 vnt. virš kiekvienos praustuvės 

7.2 Sieninė pakaba Bendras kabliukų skaičius ne mažesnis už praustuvių 

skaičių 

7.3 Sieninis veidrodis Po 1 vnt. virš kiekvienos praustuvės 

7.4 Praustuvė 1 vnt. ne daugiau kaip 15 asmenų 

7.5 Šiukšlių dėžė 1 vnt. prie kiekvieno klozeto (unitazo) 

7.6 Klozetas (gali būti ir tupiamas) arba pisuaras 

(tik vyrams) 
(Klozetai įrengiami kabinose, kurių pertvaros ne 

žemesnės kaip 1,5 m) 

1 vnt. ne daugiau kaip 15 asmenų 

8 Drabužių ir avalynės džiovykla 

8.1 Džiovykla arba  drabužių džiovinimo įrenginys 1 vnt. 

8.2 Lentyna avalynei džiovinti Pagal poreikį 

9 Tardymo izoliatorių, kalėjimų ir areštinių kameros   
9.1 
 

Sanitarinis mazgas: klozetas (gali būti ir 
tupiamas), praustuvė 

1 komplektas 

9.2 Metalinė lova 1 vnt. 1 asmeniui 

9.3 Spintelė 1vnt. ne daugiau kaip 2 asmenims 

9.4 Stalas 1 vnt. 

9.5 Suolas arba kėdė, arba taburetė 1 sėdima vieta 1 asmeniui 

9.6 Maisto produktų spintelė arba lentyna 1 spintelė ne daugiau kaip 2 asmenims, lentynoje – viena 

sekcija 1 asmeniui 

9.7 Viršutinių drabužių pakaba Ne mažiau kaip 2 kabliukai 1 asmeniui 

9.8 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

9.9 Valymo inventorius (išduodamas): šepetys 

(šluota), kibiras, šiukšlių dėžė, šiukšlių 

semtuvas, valymo šluostės 

1 komplektas 

9.10 Veidrodis 1 vnt. 

9.11 Elektrinis virdulys 

(Elektriniais virduliais aprūpinamos tik kalėjimų 

ir areštinių kameros) 

1 vnt. 

10 Drausmės izoliatorių ar kamerų tipo patalpos 

10.1 Metalinė lova 1 vnt. 1 asmeniui 

10.2 Stalas 1 vnt. 

10.3 Taburetė ir/ arba kėdė, ir/arba suolai 1 sėdima vieta  1 asmeniui 

10.4 

 

Sanitarinis mazgas: klozetas (gali būti 

tupiamas), praustuvė 

1 komplektas 

10.5 Sieninė viršutinių drabužių pakaba 2 kabliukai 1 asmeniui 

10.6 Sieninė lentyna tualeto reikmenims 1 vnt. 



10.7 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

10.8 Valymo inventorius (išduodamas): šepetys 

(šluota), kibiras, šiukšlių dėžė, šiukšlių 

semtuvas, valymo šluostės 

1 komplektas 

10.9 Elektrinis virdulys 

(Elektriniais virduliais aprūpinamos tik pataisos 

namų kamerų tipo patalpos, išskyrus kameras ir 

patalpas, kuriose nuteistieji atlieka nuobaudą – 

perkėlimą į kamerų tipo patalpas iki 15 parų) 

1 vnt. 

11 Valgykla 

11.1 Sieninė drabužių pakaba Pagal vietų skaičių valgykloje 

11.2 Praustuvė Ne mažiau kaip 1 vnt. 20-iai vienu metu į valgyklą 

įleidžiamų asmenų 

11.3 Lentynėlė muilui Po 1 vnt. virš kiekvienos praustuvės 

11.4 Rankų džiovinimo prietaisas arba vienkartiniai 

rankšluosčiai 

1 vnt.  

11.5 Stalas ir suolas 1 vieta 1 asmeniui  

11.6 Šiukšlių dėžė Pagal poreikį 

11.7 Puodelis (iki 0,3 litro talpos) 2 vnt. 1 asmeniui 

11.8 Samtis (įvairios talpos)   Pagal poreikį 

11.9 Šaukštas 1 vnt. 1 asmeniui 

11.10 Dubenėlis 1 vnt. 1 asmeniui 

11.11 Lėkštė antram patiekalui 1 vnt. 1 asmeniui 

12 Biblioteka/skaitykla 

12.1 Knygų lentyna Pagal poreikį 

12.2 Stalas Pagal poreikį 

12.3 Kėdė arba taburetė Pagal poreikį 

12.4 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

13 Dušo patalpos  

13.1 Dušo čiaupai (galvutės) 1 vnt. 1 besiprausiančiam asmeniui  

13.2 Suolas ir/arba kėdė, ir/arba taburetė 1 sėdima vieta 1 besiprausiančiam asmeniui 

13.3 Kilimėlis arba grotelės 1 vnt. prie kiekvienos sėdimos vietos 

13.4 Veidrodis 1 vnt. 

13.5 Sieninė pakaba drabužiams 3 kabliukai 1 asmeniui 

13.6 Lentynėlė higienos priemonėms 1 vnt. prie kiekvieno dušo čiaupo (galvutės) 

13.7 Kūno ir plaukų prausiklių dozatoriai Pagal poreikį  

14 Lankytojų laukiamasis 

14.1 Stalas 1 vnt. 

14.2 Kėdė arba taburetė, arba suolas Pagal plotą ir poreikį 

14.3 Sieninė drabužių pakaba Pagal plotą ir poreikį 

14.4 Stendas 1 vnt. 

14.5 Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Pastabos: 

1. Maisto gaminimo ir išdavimo patalpos turi atitikti Lietuvos higienos normos HN 15:2005 

„Maisto higiena“ nustatytus reikalavimus. 

2. Kirpyklos, skalbyklos ir džiovyklos patalpos turi atitikti Lietuvos higienos normos HN 

134:2015 „Laisvės atėmimo vietų ir teritorinių policijos įstaigų areštinių sveikatos saugos 

reikalavimai“ nustatytus reikalavimus. 

3. Normos yra minimalios, patalpose pagal poreikį gali būti ir daugiau baldų ir/ar kietojo 

inventoriaus, taip pat gali būti įrengiamos bei aprūpintos ir kitos patalpos atsižvelgus į laisvės atėmimo 

vietų specifiką ir poreikį. 

 

________________ 


